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PROTOKÓŁ Nr I/2022 

sesji Rady Seniorów Gminy Wasilków, która odbyła się 14 października 2022 r. 

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Wasilkowie 

 

Czas trwania posiedzenia: 12:07 – 14:50 

 

Ad 1 

Burmistrz Wasilkowa Adrian Łuckiewicz otworzył pierwszą sesję Rady Seniorów Gminy 

Wasilków. Na podstawie listy obecności stwierdził kworum. W spotkaniu uczestniczyło 8 

członków Rady Seniorów Gminy Wasilków. Jeden członek Rady uczestniczył w sesji zdalnie. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Ponadto w spotkaniu wzięli udział: 

Burmistrz Wasilkowa Adrian Łuckiewicz, 

Zastępca Burmistrza Dominika Jocz-Lenkiewicz, 

Kierownik Wydziału BGGN Piotr Kruszewski, 

Kierownik Miejskiego Ośrodka Animacji Kultury w Wasilkowie Karol Świetlicki, 

Radny Rady Miejskiej w Wasilkowie Marek Ignatowski, 

Radna Rady Miejskiej w Wasilkowie Anna Pszczółka, 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Gminy Wasilków Jakub Mazur, 

Wiceprzewodnicząca Młodzieżowej Gminy Wasilków Aleksandra Kruszewska, 

Sołtys Sołectwa Dąbrówki Tamara Tyszkiewicz-Winogrodzka, 

Sołtys Sołectwa Katrynka Wiesława Teresa Gajewska, 

Sołtys Sołectwa Woroszyły Jan Woroszyło, 

Sołtys Sołectwa Wólka Przedmieście – Wólka Poduchowna Daniel Waszczeniuk, 

Przedstawicielka Fundacji SocLab. 

 

Ad 2 

Burmistrz Wasilkowa Adrian Łuckiewicz odczytał porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Wręczenie zaświadczeń o wyborze do Rady Seniorów Gminy Wasilków. 

4. Wybór Przewodniczącego Rady Seniorów Gminy Wasilków. 

5. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Seniorów Gminy Wasilków. 

6. Dyskusja na temat lokalizacji parkingu u zbiegu ul. Polnej i Kościelnej  w Wasilkowie. 

7. Dyskusja na temat potrzeby utworzenia parku miejskiego w Wasilkowie. 

8. Sprawy różne. 

9. Zamkniecie obrad sesji. 
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Nie zgłoszono uwag do porządku obrad. 

 

Ad 3 

Burmistrz Wasilkowa Adrian Łuckiewicz pogratulował nowo wybranym radnym i wręczył 

zaświadczenia o wyborze na Radnego Rady Seniorów Gminy Wasilków. 

 

Ad 4 

Burmistrz Wasilkowa Adrian Łuckiewicz przeszedł do punktu 4 porządku obrad – Wybór 

Przewodniczącego Rady Seniorów Gminy Wasilków. 

 

Do przeprowadzenia wyborów na Przewodniczącego Rady Seniorów Gminy Wasilków w 

głosowaniu jawnym powołano Komisję Wyborczą w składzie: 

1. Grażyna Szczesiul – Przewodnicząca, 

2. Wiesław Ankiewicz – Członek, 

3. Irena Godlewska – Członek, 

4. Krystyna Sakowicz – Członek. 

 

Zgłoszono dwóch kandydatów na Przewodniczącego Rady Seniorów Gminy Wasilków: 

Grażyna Szczesiul zgłosiła Annę Biegańską – zgłoszona wyraziła zgodę na kandydowanie, 

Krystyna Sakowicz zgłosiła Grażynę Szczesiul – zgłoszona nie wyraziła zgody na 

kandydowanie. 

 

Komisja Wyborcza przeprowadziła wybory. Każdy z radnych otrzymał kartę do głosowania     

z nazwiskiem jednego kandydata. 

 

Po przeprowadzeniu głosowania tajnego Komisja Wyborcza na podstawie kart do głosowania 

stwierdziła, że oddano 8 głosów ważnych. Zgłoszony kandydat otrzymał 8 głosów za. 

 

W głosowaniu tajnym na Przewodniczącą Rady Seniorów Gminy Wasilków wybrano 

Annę Biegańską. 

 

Przewodnicząca Komisji Wyborczej odczytała protokół. Stanowi on załącznik nr 2 do 

protokołu. 
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Ad 5 

Przewodnicząca Rady Seniorów Gminy Wasilków Anna Biegańska przeszła do punktu 5 

porządku obrad – Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Seniorów Gminy Wasilków. 

 

Zgłoszono trzech kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Seniorów Gminy Wasilków: 

Irena Godlewska zgłosiła Jerzego Kędzierewicza – zgłoszony wyraził zgodę na kandydowanie, 

Krystyna Sakowicz zgłosiła Teresę Wytwer – zgłoszona nie wyraziła zgody na kandydowanie, 

Krystyna Sakowicz zgłosiła Helenę Sakowicz – zgłoszona wyraziła zgodę na kandydowanie. 

 

Komisja Wyborcza przeprowadziła wybory. Każdy z radnych otrzymał kartę do głosowania     

z nazwiskami dwóch kandydatów. 

 

Po przeprowadzeniu głosowania tajnego Komisja Wyborcza na podstawie kart do głosowania 

stwierdziła, że oddano 8 głosów ważnych. Zgłoszeni kandydaci otrzymali następującą liczbę 

głosów: 

Jerzy Kędzierewicz – 6 głosów, 

Helena Sawicka – 2 głosy 

 

W głosowaniu tajnym na Wiceprzewodniczącego Rady Seniorów Gminy Wasilków 

wybrano Jerzego Kędzierewicza. 

 

Przewodnicząca Komisji Wyborczej odczytała protokół. Stanowi on załącznik nr 3 do 

protokołu. 

 

Przewodniczący i Wiceprzewodnicząca Młodzieżowej Rady Gminy Wasilków złożyli 

gratulacje i najlepsze życzenia nowo wybranym. 

 

Radna Rady Miejskiej w Wasilkowie Anna Pszczółka w imieniu Przewodniczącego Rady 

Miejskiej i własnym pogratulowała i wyraziła nadzieję na współpracę. 

 

Sołtys Sołectwa Dąbrówki Tamara Tyszkiewicz-Winogrodzka w imieniu sołtysów 

podziękowała za zaproszenie. Zwróciła uwagę, żeby pamiętać o seniorach mieszkających w 

całej gminie, nie tylko w mieście. 
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Zastępca Burmistrza Dominika Jocz-Lenkiewicz złożyła gratulacje i wyraziła nadzieję na 

owocną współpracę. 

 

Burmistrz Wasilkowa Adrian Łuckiewicz powiedział, że dzięki współpracy z Radą 

poprzedniej kadencji udało się zrealizować wiele ważnych przedsięwzięć, w szczególności 

zakupić działkę na ul. Białostockiej i pozyskać środki na utworzenie Wasilkowskiego Domu 

Seniora. Wyraził nadzieję, że współpraca z nowo wybraną Radą będzie równie owocna i 

przyczyni się do poprawy jakości życia seniorów w gminie. 

 

Radna Teresa Wytwer przekazała najlepsze życzenia od Seniorów, m.in. z Sejn, Suwałk, 

Supraśla, z którymi uczestniczyła w spotkaniu w ramach kampanii „SuperSTARSi”. 

 

Ad 6 

Przewodnicząca Rady Seniorów Gminy Wasilków Anna Biegańska przeszła do punktu 6 

porządku obrad – Dyskusja na temat lokalizacji parkingu u zbiegu ul. Polnej i Kościelnej w 

Wasilkowie. 

 

Burmistrz Wasilkowa Adrian Łuckiewicz zaprezentował zebranym dwa warianty parkingu, 

który miałby powstać u zbiegu ul. Polnej i Kościelnej. 

Wariant pierwszy zakłada przedłużenie istniejącego już ciągu pieszo-jezdnego, który znajduje 

się przy kościele pw. Przemienienia Pańskiego. Dojazd do miejsc parkingowych odbywałby się 

zarówno z ul. Polnej jak i z ul. Kościelnej. 

Wariant drugi zakłada utworzenie nowego ciągu pieszo-jezdnego równoległego do ul. Polnej. 

W tym wariancie nowy i istniejący już ciąg pieszo-jezdny byłyby całkowicie od siebie 

niezależne i nie byłoby pomiędzy nimi połączenia. 

 

Kierownik Wydziału BGGN Piotr Kruszewski wyjaśnił, że wykonanie parkingu wzdłuż ul. 

Polnej uniemożliwiłby wykonanie innych inwestycji w tym miejscu w przyszłości, m.in. rynku 

czy pływalni. Ponadto na ten wariant nie ma przygotowanej dokumentacji projektowej, w 

przeciwieństwie do wariantu, który byłby przedłużeniem obecnego parkingu. 

 

Radna Teresa Wytwer opowiedziała się za utworzeniem parkingu według pierwszego 

wariantu, na który jest gotowa dokumentacja. Zapytała dlaczego radni Rady Miejskiej byli za 

wariantem drugim. 
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Radna Rady Miejskiej w Wasilkowie Anna Pszczółka powiedziała, że radni wzięli pod 

uwagę zdanie Proboszcza parafii pw. Przemienienia Pańskiego oraz mieszkańców, którzy byli 

przeciwni utworzeniu parkingu w tym miejscu, m.in. ze względu na znajdujący się w tym 

miejscu cmentarz. 

 

Radna Teresa Wytwer – kto zbierał głosy mieszkańców i ile ich było? 

 

Radna Irena Godlewska – wśród mieszkańców została przeprowadzona ankieta, przy 

podjęciu decyzji i jej wyniki również trzeba wziąć pod uwagę. 

 

Radny Rady Miejskiej w Wasilkowie Marek Ignatowski podkreślił, że nie cała Rada 

Miejska była za wariantem drugim. 

 

Radna Grażyna Szczesiul przytoczyła słowa Radnego Marka Ignatowskiego, który na sesji 

powiedział, że rozmawiał z Księdzem Proboszczem i z tej rozmowy wynikało, że nie ma on nic 

przeciwko utworzeniu parkingu. Sprzeciw zgłosiły nieliczne osoby. 

 

Przewodnicząca Rady Seniorów Gminy Wasilków Anna Biegańska powiedziała, że jako 

kierowca uważa wariant pierwszy za bardziej korzystny. 

 

Burmistrz Wasilkowa Adrian Łuckiewicz powiedział, że w styczniu br. na profilu 

facebookowym miasta i gminy Wasilków odbyły się otwarte konsultacje społeczne. 

Mieszkańcom zaprezentowano dwie lokalizacje parkingu. Z przeprowadzonej ankiety wynika, 

ze 83% mieszkańców opowiedziało się za wariantem pierwszym, czyli przy istniejącym 

parkingu kościelnym, prostopadle do ul. Polnej. Odbyło się również spotkanie z mieszkańcami 

w tej sprawie. Został na nie zaproszony Ksiądz Proboszcz parafii pw. Przemienienia Pańskiego, 

jednak nie był na nim obecny. Uczestniczący w spotkaniu mieszkańcy, jak również 

przedsiębiorcy, wskazywali na wariant pierwszy. Argumentowano to m.in. tym, że obecnie  w 

tej lokalizacji kierowcy parkują swoje auta, wystarczy więc zagospodarować teren, który już 

jest użytkowany. 

 

Kierownik Wydziału BGGN Piotr Kruszewski przypomniał, że wykonanie parkingu wzdłuż 

ul. Polnej spowodowałoby, że dokumentacje projektowe na pływalnię i ryneczek przepadłyby. 
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Przewodnicząca Rady Seniorów Gminy Wasilków Anna Biegańska poddała pod 

głosowanie jawne projekt uchwały Rady Seniorów Gminy Wasilków w sprawie wyrażenia 

opinii na temat lokalizacji parkingu u zbiegu ulic Polnej i Kościelnej w Wasilkowie. 

 

W głosowaniu wzięło udział 8 osób. 

Wyniki głosowania: 

ZA – 8; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 0. 

 

Uchwała została przyjęta. Stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad 7 

Przewodnicząca Rady Seniorów Gminy Wasilków Anna Biegańska przeszła do punktu 7 

porządku obrad – Dyskusja na temat potrzeby utworzenia parku miejskiego w Wasilkowie. 

 

Burmistrz Wasilkowa Adrian Łuckiewicz wskazał na mapie teren, na którym byłaby 

możliwość utworzenia parku miejskiego. Poprosił zebranych o wyrażenie opinii w tej sprawie. 

 

Radna Grażyna Szczesiul powiedziała, że pomysł utworzenia parku w tej lokalizacji jest 

kontynuacją tego, co planowali poprzedni Burmistrzowie. Te działki były stopniowo 

wykupowane przez gminę po to, aby tam przenieść centrum miasta. 

 

Radna Teresa Wytwer zapytała, czy w budżecie są przeznaczone środki na ten cel. 

 

Burmistrz Wasilkowa Adrian Łuckiewicz powiedział, że na to jest na razie za wcześnie. 

Najpierw należy zapytać mieszkańców, co sadzą na ten temat, czy widzą potrzebę, żeby park 

istniał. 

 

Radna Rady Miejskiej w Wasilkowie Anna Pszczółka oceniła, że plan utworzenia parku 

miejskiego to świetny pomysł. Podobnie jak Radna Grażyna Szczesiul podkreśliła, że były 

Burmistrz Wasilkowa Antoni Pełkowski również o to zabiegał. Inwestycja jest potrzebna, 

ponieważ w Wasilkowie jest sporo przestrzeni zielonych, jednak nie spełniają one funkcji 

parku. Tutaj lokalizacja jest dobra, gdyż wyciszona. Należy mądrze zagospodarować tę 

przestrzeń, dobrze przemyśleć infrastrukturę. 

 

Przewodnicząca Rady Seniorów Gminy Wasilków Anna Biegańska powiedziała, że park 

jest bardzo potrzebny. Jego powstanie skłoni osoby starsze do aktywności. Jako miejsce 

spotkań seniorów pomagałby zapobiegać alienacji, samotności. 
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Przewodnicząca Rady Seniorów Gminy Wasilków Anna Biegańska poddała pod 

głosowanie jawne projekt uchwały Rady Seniorów Gminy Wasilków w sprawie wyrażenia 

opinii na temat potrzeby utworzenia parku miejskiego w Wasilkowie. 

 

W głosowaniu wzięło udział 8 osób. 

Wyniki głosowania: 

ZA – 8; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 0. 

 

Uchwała została przyjęta. Stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad 8 

Przewodnicząca Rady Seniorów Gminy Wasilków Anna Biegańska przeszła do punktu 8 

porządku obrad – Sprawy różne. 

 

Burmistrz Wasilkowa Adrian Łuckiewicz poinformował, że Przewodnicząca Anna 

Biegańska została delegatką do Obywatelskiego Parlamentu Seniorów. 

 

Radna Krystyna Sakowicz zapytała, jak wygląda sytuacja z budynkiem przy ul. Białostockiej. 

 

Burmistrz Wasilkowa Adrian Łuckiewicz – najbliższych dniach zostanie wydane 

pozwolenie na budowę. Trzeba będzie ogłosić przetarg, wyłonić wykonawcę i zacząć prace. 

 

Poruszono temat II Wasilkowskiego Dnia Seniora. 

 

Kierownik Miejskiego Ośrodka Animacji Kultury w Wasilkowie Karol Świetlicki zapytał, 

jak członkowie Rady Seniorów widzieliby organizacje tego dnia. 

 

Radna Krystyna Sakowicz powiedziała, że jej zdaniem nie powinno się tego wydarzenia 

łączyć z innymi, np. z uroczystością „Złotych Godów”. 

 

Przewodnicząca Rady Seniorów Gminy Wasilków Anna Biegańska zaproponowała, żeby 

zorganizować spotkanie, na którym można będzie przedyskutować wszystkie szczegóły. 
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Ustalono, że sesje Rady Seniorów Gminy Wasilków będą odbywały się regularnie, w każdy 

trzeci czwartek miesiąca. 

 

Ad 9 

Przewodnicząca Rady Seniorów Gminy Wasilków Anna Biegańska podziękowała za udział 

w posiedzeniu i zamknęła je o godzinie 14:50. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

                Protokołowała                                                             Przewodnicząca 

 

            Agata Radziszewska                                                        Anna Biegańska 

 


